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Bestyrelsens beretning for 2025 

Vi vil i bestyrelsen for seniorklubben gerne sige tak for endnu et år. 

Vi havde i 2025 inviteret til 7 arrangementer. 

For et år siden var vi også samlet her på Restaurant Parken til 

generalforsamling. Vi var omkring 50 deltagere, og vanen tro forløb 

den uden sværdslag med god ro og orden. Maja Gundermann 

fortalte om arbejdet og situationen i lærerforeningen, og derefter 

fik vi en dejlig frokost med masser af snak. 

Den 20. marts kunne man deltage i ELF’s generalforsamling på 

seminariet. Vi kunne mønstre det meste af et bordfuld, så det er 

dejligt, at flere gerne vil følge med i livet i skolen. 

Senere i marts skulle vi besøge bryggeriet Warwick i Varde. 

Desværre var der kun ganske få tilmeldte, hvoraf godt halvdelen 

var fra bestyrelsen, så vi valgte at træffe beslutning om at aflyse. 

Sommerudflugten i maj var heldigvis godt besøgt. Vi kørte med bus 

til Horsens, hvor vi besøgte Fængslet. Dygtige guider fortalte om 

fængslets historie, og vi kom rundt i den gamle bygning og kunne 

fornemme, hvordan livet kunne have været som fange der. 

Christian Lorentzens flugthistorie er jo fascinerende – hvor der er 

en vilje, er der en vej! Vi sluttede besøget med smørrebrød i 

brasseriet. 

Så gik turen til Horsens Industrimuseum. Her kunne man på egen 

hånd opleve spinderiet, banken, arbejderlejligheder, skomager og 

meget, meget mere. Det var absolut et besøg værd. Inden vi kørte 

med bussen hjem igen, fik vi kaffe og lidt sødt. 

Efter sommerferien, i september var vi igen på tur. Denne gang 

mødtes vi i Vester Vedsted og kørte derfra med Mandøbussens 

traktor over Ebbevejen til Mandø. Her blev vi mødt af øens 

engagerede guide og blev vist rundt til bl.a. kirken og fik undervejs 

mange underholdende historier om øen og dens beboere. Da vi 

have fået en fin frokosttallerken, kørte vi retur til fastlandet via 

Låningsvejen. 
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Sidst i oktober besøgte vi Esbjerg kunstmuseum, her gjorde en 

guide os klogere på kunsten, blandt andre Svend Wiig Hansen. Igen 

sluttede vi af med lækker mad og hyggelig snak i restauranten. 

Årets sidste arrangement havde vi ændret på i forhold til det, vi 

plejer i Bramming Sognegård. Vi fik mulighed for at bruge 

spillestedet Kosmorama i Bramming, og vi kunne nyde musikken, 

som Helge og Kasper Leonard spillede. De gengav Simon and 

Garfunkel på fantastisk vis til alles store glæde og fornøjelse. 

Ærgerligt at ikke flere kunne være med til denne eftermiddag, men 

vi, der var der, fik en forrygende oplevelse. 

 

Arbejdet i bestyrelsen er fortsat som vanligt. Vi mødes 5-6 gange 

om året på skift hos hinanden – først til lidt formiddagskaffe og så 

til planlægning af det program, som vi altid håber, bliver vel 

modtaget. 

Vi har for nylig været til ”nytårskur” hos Maja Gundermann på 

kontoret i Exnersgade, her blev vi budt på lækker frokost og 

opdateret på, hvad der foregår ude på skolerne og i foreningen som 

helhed. 

Vi har også været på inspirationstur for at undersøge mulighederne 

for årets udflugt. Det er ganske givtigt, men kan også resultere i, at 

vores gode idé alligevel ikke var så god. Så turen til Silkeborg, som 

vi satsede på, bliver til noget helt andet, som I kan se af 

programmet for foråret 2026. 

Vi er stadigvæk så heldige, at Lars Storgaard er repræsentant for 
fraktion 4 til kongressen. Det betyder, at han deltager i kongressen 
og taler for de tiltag, som vi har interesse i. De 4 kurser i 
forsommeren, som vi gerne vil have til at blive til 5, er fortsat 4.  

Til gengæld har blandt andre Lars haft større indflydelse på 
indholdet af kurserne! Det er vigtigt at søge om deltagelse, så 
behovet er synligt. Lars genopstiller til kongressen som en af 10 fra 
fraktion 4. Det er vi ret stolte af i bestyrelsen. 

På Lars’ initiativ blev der sidst i november afholdt et møde på 
kontoret for aktive lærere over 60 år. Her fik de ca. 25 deltagere 
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orientering om de rettigheder og muligheder man har som senior i 
skolen. Vi fik også chancen for at lave lidt PR for vores del af 
foreningen. Mødet blev vel modtaget, og mange så nye muligheder 
i deres arbejdsvilkår, som de ikke i forvejen var opmærksomme på. 

Lars Storgaard og Lars Klivager er stadig vores repræsentanter i 
det, vi kalder ”det jyske mavebælte” dvs. fraktion 4’s fælles arbejde 
på tværs af Jylland, hvor man udveksler erfaringer og ideer om 
arbejdet i fraktionen. 

Ruth Juul er vores sekretær, Søren Tackmann og Birgitte Manniche 
er aktive med at planlægge og afvikle arrangementerne. 

Lars Klivager holder med kyndig hånd styr på økonomien, han vil 
helst modtage mobile pay ved betaling af arrangementerne, men 
ellers kontanter. Vi ønsker at ændre vores betalingsmåde, så der 
betales ved tilmelding. Det er dog forbundet med nogle praktiske 
forhold med banken, men vi håber, der viser sig en løsning. 

Lars Storgaard er næstformand og jeg selv (Else Møller Kristensen) 
er formand. 

Vores erfaring med at kunne invitere en ledsager med til 
arrangementerne er god, det skal for god orden dog nævnes, at 
medlemmet selvfølgelig selv deltager! 

Vi har for nylig udsendt vores program for foråret 2026, selvfølgelig 
håber vi, at det falder i jeres smag, så I har lyst til at deltage. 

Vi opfordrer til også at være med til ELF’s generalforsamling i 
marts, vi laver som tidligere mulighed for at sidde sammen med 
andre fra fraktion 4 til spisning. Husk vi er stadig en fuldgyldig del 
af Lærerforeningen. 

Disse var ordene for nu.  
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